
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

MATRÍCULA: 54196286 / BENEFICIÁRIO: CRISTIANE DA COSTA BRITO / 
FUNÇÃO: RESPONSAVEL PELA UNIDADE ADMINISTRATIVA.
OBJETIVO: APOIO TECNICO FINANCEIRO- TREINAMENTO SOBRE PROCES-
SO DE SUPRIMENTO DE FUNDO AOS TECNICOS RESPONSAVEIS PELA UG 
SANTAREM.
ORDENADOR DE DESPESAS: JANAIR CAMPELO DA COSTA

Protocolo: 603292

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº: 595907, 
PUBLICADA NO D.O.E Nº 34.393, DE 03.11.2020, REFERENTE AO 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 - Contratação 
de Empresa Especializada no serviço de fornecimento de 01(uma) Assina-
tura de Jornal Impresso para a Empresa de Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Pará – EMATER-PARÁ.
ORDENADORA: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presi-
dente

Protocolo: 603587

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 106/2020
A Diretora Presidente em Exercício da Centrais de Abastecimento do Pará 
S.A. – CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Esta-
tuto desta Empresa;
RESOLVE:
1. REVOGAR a contar de 20/11/2020, a PORTARIA Nº 099/2020 de 
concessão de Licença por motivo de doença em pessoa da família ao Sr. 
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 19 de Novembro de 2020.
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício
CEASA/PA

Protocolo: 603624
PORTARIA N.º 103/2020

A Diretora Presidente em Exercício da Centrais de Abastecimento do Pará 
S.A. – CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Esta-
tuto desta Empresa;
RESOLVE:
1. DESIGNAR o servidor ROBERTO AUGUSTO PARENTE PONTES, matrícula 
nº 5905076/1, como Fiscal de Contrato com o Escritório Doany L. de L. 
Mesquita Sociedade Individual de Advocacia em substituição do servidor 
Heitor Rajed da Cruz, matrícula nº. 6403594/2, para fi scalizar, acompa-
nhar e controlar a execução dos serviços prestados a CEASA/PA.
2. Retroagindo seus efeitos a contar de 03/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 19 de Novembro de 2020.
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício
CEASA/PA

Protocolo: 603622

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA Nº. 1142/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.370 DE 13/10/2020

Onde se lê: Período de
Gozo: 03/11/2020 a 02/12/2020
Leia-se: Período de Gozo:19/11/2020 a 18/12/2020

Protocolo: 603485

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de uniformes.
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 24.11.2020: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 04/12/2020 às 10:00 h (horário de Brasília)
20 de novembro de 2020.
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 603724

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 1275/2020 - GAB/SEMAS 
28 DE OUTUBRO DE 2020.

Objetivo: Realizar amostragem para o monitoramento da qualidade dos 
Recursos Hídricos do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: São Geraldo do Araguaia/PA, Xinguara/PA, Floresta do Araguaia/
PA, Sapucaia/PA, Rio Maria/PA, Conceição do Araguaia/PA e Marabá/PA,
Período: 30/11 a 11/12/2020 – 11 e ½ diárias
Servidores:
- 5136784/1 - IVELISE NAZARE FRANCO FIOCK DOS SANTOS - (Biólogo)
- 5953163/1 - MARLA MARIA VERISSIMO DE OLIVEIRA - (Técnico em Ges-
tão de Meio Ambiente)
- 57175419/1 - ROSEMBERG SILVA DE SOUZA - (Auxiliar Operacional)
O rdenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 595200
PORTARIA Nº 1346/2020 - GAB/SEMAS 

13 DE VOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Proceder vistoria nas áreas de Licenciamento Ambiental Rural 
(LAR).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Redenção/PA.
Destino: Sapucaia/PA, Santana do Araguaia/PA e Santa Maria das Barrei-
ras/PA.
Período: 30/11/20 a 04/12/20 – 4,5 diárias.
Servidores:
- 5953146/1 - BRUNA INGRID ARAUJO SILVA (TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE);
- 5955025/1 - MARQUIVANIA ALVES SANTOS (TECNICO EM GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 600522
PORTARIA Nº 1337/2020 - GAB/SEMAS 

11 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realização de vistoria técnica em propriedade rural.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 24/11 a 27/11/2020 – 03 e ½ diárias
Servidores:
- 3178455/1 – FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA BARBOSA - (Técnico em 
Gestão de Agropecuária)
- 5955134/1 – JOÃO ANTÔNIO DO CARMO SOUSA JÚNIOR - (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
- 5953139/1 – SHERLEM PATRICIA DE SEIXAS FELIZARDO - (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 599707
PORTARIA Nº 1409/2020 - GAB/SEMAS 

20 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial para deslocamento do Secretário Adjun-
to.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Marabá/PA.
Destino: Parauapebas/Pa e São Félix do Xingu/Pa.
Período: 25/11 a 27/11/2020 – 02 e ½ diárias.
Servidor:
- 5931888/2 - ALEX DA SILVA COSTA - (MOTORISTA).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 603627
PORTARIA Nº 1391/2020 - GAB/SEMAS 

19 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem visita técnica para conhecer a tecnologia utilizada na 
operação da Usina termelétrica Porto de Sergipe.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Aracaju/SE
Período: 30/11 a 03/12/2020 - 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 5927617/2 - BRENDA MELISE MORBACH PAREDES HACHEM - (Técnico 
em Gestão de Meio Ambiente)
- 5955060/1 - HUGO MARCEL FLEXA FARIAS - (Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente)
- 5932607/2 - ALINNE NAYARA NEGRAO DE MELO - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
- 5903373/5 - EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 602874
PORTARIA Nº 1361/2020 - GAB/SEMAS 

17 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Projeto de Supressão vegetal em 
Área de Uso Alternativo do solo da Fazenda Brasil Central.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.


